
 

Smlouva o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

(§§ 11 a 13 zák. č. 247/2014 Sb.)  

dále jen „Smlouva“ 

Poskytovatel: Dětská skupina Myška, z.s., sídlo: Špitálská 284/1, Tábor 390 01, IČ: 139 79 531, p. Šimon 

Paclík, předseda 

Místo poskytování služby péče o dítě: Špitálská 284/1, Tábor, 390 01 

Název: Dětská skupina Myška I. a Dětská skupina Myška II. a Dětská skupina Myška III. 

1.Dítě 

 

Jméno a příjmení:  Datum nástupu:  

Datum narození:  Rodné číslo:  

Trvalé bydliště:  Státní občanství:  

Přechodné bydliště:  Národnost:  

Zdravotní pojišťovna:  Mateřský jazyk:   

Jméno pediatra:  Evidenční list1:  

  

2.Rodič2 

Jméno a příjmení:  Email:   

Datum narození:  Telefon:   

Trvalé bydliště:  Přechodné bydliště:  

 

 

 

 
1 Viz § 11 Zákona o DS, písm. h) a čl. (2): „Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti dítěte, a to včetně dokladu, že se dítě podrobilo 

stanoveným pravidelným očkováním nebo že je proti nákaze imunní anebo že se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci; lékařský 
posudek a doklad vydává registrující poskytovatel zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost nebo poskytovatel v oboru 

praktické lékařství pro děti a dorost, nemá-li dítě registrujícího poskytovatele. Rodič je povinen doložit poskytovateli nejpozději v den zahájení 

docházky dítěte do dětské skupiny lékařský posudek o zdravotní způsobilosti dítěte. Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte má platnost do doby 
změny zdravotní způsobilosti dítěte. Dojde-li ke změně zdravotní způsobilosti dítěte, je rodič povinen doložit nový lékařský posudek do 10 dnů 

ode dne zániku platnosti původního lékařského posudku.“. (Viz Evidenční list, čl. 4 Posudek o zdravotní způsob. dítěte.) 
2 Viz § 11 Zákona o DS, písm. i) a čl. (3): „Povinností rodiče je doložit dětské skupině i Doklad o existenci základního pracovněprávního 
vztahu nebo služebního poměru rodiče, denní formě studia rodiče, evidenci rodiče jako uchazeče o zaměstnání nebo o povinnosti rodiče, který 

je osobou samostatně výdělečně činnou, platit zálohy na pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti podle 

jiného právního předpisu. Rodič je povinen doložit poskytovateli nejpozději v den zahájení docházky dítěte do dětské skupiny požadované 
doklady. Rodič je povinen oznámit a doložit všechny změny skutečností uvedených v dokladech do 10 dnů ode dne jejich vzniku.“ Dokladem 

se rozumí: pracovní smlouva / DPP / DPČ / služební poměr, potvrzení o studiu, evidence u ÚP nebo u OSVČ čestné prohlášení. Doklad se 

vyžaduje od jednoho rodiče. 
 



 

 

3.Oprávněné osoby k vyzvedávání dítěte  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ VZTAH 
K DÍTĚTI 

DATUM 
NAROZENÍ 

TELEFON ADRESA 

     

     

     

     

     

 

4.Dny v týdnu a dobu v průběhu dne, po kterou dítě v DS pobývá 

☐Pravidelná docházka: PO ÚT ST ČT PÁ (6.30 – 17.00 h). Pokud je dítě omluveno, může za něj 

přijít náhradník. 

☐Flexibilní docházka: dítě může docházet do DS v provozní době DS v případě volné kapacity. 

Rezervace kapacitního místa probíhá po domluvě s pečující osobou písemnou formou (email 

nebo SMS). 

5.Výše úhrady nákladů3 

4.720,- Kč měsíčně + příplatky (hygiena + stravné). 

6.Způsob úhrady ceny 

Bezhotovostně, k 20. dni měsíce předchozího, s daným variabilním symbolem, který je uveden 

v platebním kalendáři, jež je nedílnou součástí této smlouvy. 

Číslo účtu: 749 188 2002 / 5500 

7.Stravování 

Zabezpečeno: přesnídávka, oběd, svačina, vč. pitného režimu 

8.Rezervační jistina 

10.000,- Kč K úhradě bezhotovostně: 749 188 2002 / 5500, s daným variabilním symbolem. 

 

 

 

 
3 Cena je paušální pro všechny typy tarifů / docházek (viz Program). Financování této služby je zajišťováno s využitím státního příspěvku na 
provoz DS. 



 

9.Délka trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

Na dobu neurčitou. Závazek ze Smlouvy zaniká (i) přijetím dítěte do prvního ročníku základní školy, nebo (ii) 

uplynutím výpovědní lhůty 2 měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla druhé smluvní straně řádně doručena písemná výpověď podle Programu, nebo (iii) jednorázovým okamžitým 

ukončením ze strany Spolku z důvodů závažné překážky na straně Rodiče: např. nesprávné uvedení informací o 

zdravotním stavu dítěte, pravidelně nachlazené dítě v kolektivu, opakované nevhodné chování ze strany rodiče, 

anebo neuhrazení Příspěvku. Smlouva na dobu určitou k dispozici na vyžádání. 

10.Postup při onemocnění dítěte 

Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte bezodkladně personál DS kontaktuje rodiče, následně dojde k předání 

dítěte, anebo zajištění poskytnutí zdravotní služby (§ 9). 

11.GDPR 

Rozsah práv a povinností souvisejících s ochranou osobních údajů (GDPR) je uveden v Programu. 

12.Prohlášení  

Rodič se zavazuje, že dítě i osoby, které pověřil nebo pověří k vyzvedávání dítěte, budou vždy řádně seznámeny s 

aktuálním Programem (v rozsahu odpovídajícím jejich postavení).  

Rodič dále prohlašuje, že při uzavření Smlouvy dodržel veškeré podmínky pro právní jednání v záležitostech dítěte, 

které vyplývají z příslušných právních předpisů, z rozhodnutí soudu či jiných státních orgánů. V případě, že se toto 

prohlášení Rodiče ukáže nepravdivým či neúplným, Rodič se zavazuje Spolek odškodnit a nahradit mu újmu, která 

v důsledku nepoctivého jednání Rodiče vznikne. 

Jsem si vědom státní finanční podpory k péči o děti v této DS. Já, ani druhý rodič jsme neuzavřeli smlouvu na 

obsazení kapacitního místa v jiné dětské skupině ve stejný čas. 

Beru na vědomí, že součástí Smlouvy je Program (vč. Ceníku); k dispozici na nástěnce DS a na webových stránkách. 

Prohlašuji, že jsem se s Programem důkladně před podpisem Smlouvy seznámil, plně mu rozumím a nemám k 

němu žádných výhrad. Údaje uvedené ve Smlouvě jsem uvedl správně, úplně a pravdivě, což stvrzuji svým 

podpisem níže. Případné změny nahlásím neprodleně. 

13.Datum a podpis  

 

V Táboře dne  

 

 

 _________________________    _____________________________ 

         Rodič              Poskytovatel 

 

Poznámka: 

 


